SINS

SERWVICIC MACICMAL
DE SALUD

Republica Dominicana

SERVICIO NACIONAL DE SALUD
LISTADO DE ORDENES DE COMPRAS O SERVICIOS EFECTUADAS DURANTE EL MES DE FEBRERO 2022
ESTABLECIMIENTO_CENTRO DE GASTROENTEROLOGIA REGION_METROPOLITANO

No. Orden de Fuente. No. Cta.
Compra o No. De Factura Financ Objetal del
Fecha Servicios Fiscal NCF (FR-VS) Beneficiario Rubro Gasto
01/02/2022 53 ANTILLES MEDICAL, SRL INST. MEDICOS
01/02/2022 54 SUPLIDORES SUMINISTRO
HERSARAHALEX
01/02/2022 55 SUNIX PETROLEUM, SRL GASOLINA
CANCELA 56 CANCELADA CANCE | ELPIROS, SRL CANCELADA
DA LADA
01/02/2022 57 GESTORA DE REPUESTO SUMINISTRO
01/02/2022 58 OSIRIS INST. MEDICOS
02/02/2022 59 ANGEL JOSE GOMEZ CRUZ CONTRATACION
DE MEDICO
02/02/2022 60 SUPLIDORES COMIDA
HERSARAHALEX
02/02/2022 61 FARMACO INTERNACIONAL REACTIVOS MED.
02/02/2022 62 ELECTROMEDICA, SA INST. MEDICOS
03/02/2022 63 PRODUCTOS CANO, SRL PAN
03/02/2022 64 SERVICIOS ELECT. INSTITUC. | INST. MEDICOS
03/02/2022 65 UNIQUE REPRESENTACIONES| INST. MEDICOS
04/02/2022 66 IMPRESOS CANDELARIO, SRL| IMPRESOS
04/02/2022 67 BIO NUCLEAR, SRL REPARACION
EQUIPO
07/02/2022 68 SANTIPER SUMINISTROS MAS| SUMINISTRO
69 NO APARECE EN EL NO APARECE EN
SISTEMA EL SISTEMA
07/02/2022 70 ALMONTE ACOSTA, SRL MAT. PLASTICOS
A UN TRIMESTRE
07/02/2022 71 GTG INDUSTRIAL, SRL MAT. PLASTICOS
A UN TRIMESTRE
08/02/2022 72 HEDESA POWER, SRL MAT.
FERRETEROS A
UN TRIMESTRE
08/02/2022 73 APRIDE, SRL REPARACION DE
LAVADORA
09/02/2022 74 JF D24 SERVIC DOMINICANA | FUMIGACIONY
DESIFECCION A
REQUERIMIENTO
09/02/2022 75 AMC SOLUCIONES MEDICAS REPARACION
ENDOSCOPIO
10/02/2022 76 BIO NUCLEAR, SRL REACTIVOS MED.
10/02/2022 77 UNIQUE REPRESENTACIONES| REACTIVOS MED.
10/02/2022 78 CABOD, SRL MAT. LIMPIEZA A
UN TRIMESTRE
10/02/2022 79 GESTORA DE REPUESTO SUMINISTRO




11/02/2022 80 CREDIGAS, SA GAS PROPANO
15/02/2022 81 CLINIMED, SRL REACTIVOS MED.
15/02/2022 82 ULTRALAB, SRL REACTIVOS MED.
15/02/2022 83 B1O NOVA, SRL REACTIVOS MED.
15/02/2022 84 SUED & FARGESA, SRL REACTIVOS MED.
15/02/2022 85 SUED & FARGESA, SRL MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
15/02/2022 86 MORAMI, SRL MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
15/02/2022 87 OSCAR RENTA NEGRON MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
15/02/2022 88 SERVIAMED DOMINICANA MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
15/02/2022 89 ANEST, SRL MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
15/02/2022 90 HAUSPITAL, SRL MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
15/02/2022 91 CRISTALIA DOMINICANA, MEDICAMENTOS
SRL A UN TRIMESTRE
15/02/2022 92 LETERAGO, SRL MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
15/02/2022 93 CEREMO, SRL MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
16/02/2022 94 R&P PROVISOLUCIONES, SRL | MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
16/02/2022 95 COPEM HOSPICLINIC, SRL MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
16/02/2022 96 HOSPIFAR, SRL MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 97 SUED & FARGESA, SRL MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 98 INFALAB, SRL MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 99 VENTAS DIVERSAS FARMAC. [ MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 100 HAUSPITAL, SRL MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 101 SAGA PHARMA, SRL MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 102 PRODUCTOS MED. Y QUIRUG.| MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 103 PRO PHARMACEUTICAL MAT. MEDICOS A
PENA UN TRIMESTRE
16/02/2022 104 UNIQUE REPRESENTACIONES| MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 105 SUMECA, SRL MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 106 CALEDONIA, SRL MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
16/02/2022 107 LEROMED PHARMA, SRL MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
17/02/2022 108 SANTO DOMINGO MOTORS MANTENMIENTO
A CAMIONETA
DEL CENTRO
17/02/2022 109 SEAN DOMINICAN, SRL MEDICAMENTOS

A UN TRIMESTRE




17/02/2022 110 FARACH, SA MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
17/02/2022 111 HOSPIFAR, SRL MEDICAMENTOS
A UN TRIMESTRE
17/02/2022 112 PRO PHARMACEUTICAL MEDICAMENTOS
PENA A UN TRIMESTRE
17/02/2022 113 INVERSIONES ENVECO, SRL MAT.
FERRETEROS
114 NO APARECE EN EL NO APARECE EN
SISTEMA EL SISTEMA
17/02/2022 115 UNIQUE REPRESENTACIONES| MAT. MEDICOS A
UN TRIMESTRE
17/02/2022 116 SEMINSA, SA MAT. MEDICOS A
SE TRIMESTRE
17/02/2022 117 SDE SOLUCIONES MEDICAS, MAT. MEDICOS A
SRL UN TRIMESTRE
17/02/2022 118 MACROTECH MAT. MEDICOS A
FARMACEUTICA MA TRIMESTRE
17/02/2022 119 HYPCO GROUP, SRL MAT.
FERRETEROS A
UN TRIMESTRE
17/02/2022 120 HEDESA POWER, SRL MAT.
FERRETEROS A
UN TRIMESTRE
17/02/2022 121 CANARIO DIESEL, SRL GASOIL A 6 MESES
18/02/2022 122 SANTIPER SUMINISTROS MAS| SUMINISTRO
Sub-Total Compras RD$

RESUMEN DE COMPRAS o SERVICIOS POR CUENTAS:

CUENTAS No.

CANTIDAD

MONTO

FOTAL RESUMEN

CERTIFICO CORRECTO:

DIRECTOR

RESUMEN DE PROCESO SEGUN MODALIDAI

TIPO CANTIDAD

Compra Directa 18

Compra Menor 47

Comparacion de precio 2
TOTAL COMPRAS

ADMINISTRADOR:

ENC. DE COMPRAS:_




Valor

119,770.00

71,151.64

1,800,000.00

12,744.00

13,912.20

4,200,000.00

1,004,000.00

367,110.13

87,953.31

18,000.00

61,950.00

37,367.06

156,704.00

35,655.47

11,005.86

94,527.44

124,726.00

54,280.00

8,850.00

129,999.00

310,754.00

393,165.54

308,624.00

238,755.30

10,620.00

DIRECTA

DIRECTA

COMPARACION

DIRECTA

DIRECTA

COMPARACION

MENOR

MENOR

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

MENOR

MENOR

MENOR

DIRECTA

DIRECTA

MENOR
MENOR

MENOR

MENOR
DIRECTA



29,818.80

383,437.75

230,201.61

674,545.20

85,584.00

402,096.00

77,599.20

141,000.00

44,000.00

61,000.00

12,900.00

185,000.00

210,000.00

117,100.00

4,106.40

198,407.56

221,165.80

10,540.00

45,384.00

172,937.62

94,990.00

360,254.00

26,700.10

47,245.44

11,752.80

14,868.00

40,057.46

27,193.10

13,790.80

269,040.00

DIRECTA

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

DIRECTA

DIRECTA

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

DIRECTA

MENOR



158,378.40

9,469.20

20,400.00

57,143.86

540,499.00

328,187.50

77,785.60

292,328.67

55,576.36

64,920.06

800,000.00

33,233.52

16,322,262.76

MONTO

940,498.54

9,381,764.22

6,000,000.00

16,322,262.76

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR

MENOR



